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INFORME MENSUAL JUNIO 2025

* Variación con respecto al mismo período del año anterior. Incluyen exportaciones desde zonas francas.

EXPORTACIÓN DE 

BIENES DE URUGUAY

US$ 1.325
MILLONES

US$ 6.451
MILLONES

EXPORTADO EN EL MES 

EXPORTADO DE ENERO A JUNIO

CRECIMIENTO
MENSUAL*

ACUMULADO
ENERO - JUNIO*

4%

4%



34%
11%

US$ 336
MILLONES

SOJA

PRINCIPALES

PRODUCTOS

* Variación con respecto al mismo período del año anterior. Incluyen exportaciones desde zonas francas.

US$ 226
MILLONES

CARNE BOVINA

US$ 65
MILLONES

CONCENTRADO 
DE BEBIDAS

-14%-3%

-13%

US$ 66
MILLONES

PRODUCTOS
LÁCTEOS

US$ 189
MILLONES

CELULOSA#1

#5

#4

#3

#2

INFORME MENSUAL JUNIO 2025



38%

13%

7%

10%

4%

PRINCIPALES

DESTINOS

*Participación del total exportado, incluye exportaciones de zonas francas
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TEMA

DEL MES

53%

INFORME MENSUAL JUNIO 2025

LAS EXPORTACIONES 
DE LAS MIPYMES 
TOTALIZARON US$ 701 
MILLONES EN 2024

de las exportaciones 
tuvieron como destino 
América del Sur:

PRINCIPALES PRODUCTOS 
EXPORTADOS

PRINCIPALES DESTINOS DE 
EXPORTACIÓN DE LAS 
MIPYMES:

Empreasas 
medianas

Destaca su participación en 
productos no tradicionales:

#1 BRASIL

PESCADO

PIEDRAS PRECIOSAS

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

#2 ARGENTINA

#3 PARAGUAY

TRAYECTORIA 
EXPORTADORA

53%
Empreas 
pequeñas

Medianas y pequeñas con al 
menos diez años de exportación:

44%


